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—HKONTRATA PUBLIKE, KORNIZE
632-24-621-2-2-1/C8%4

KOMUNA E GJAKOVES, (ng vazhdim "Auloriteti Kontraktues"), né njéren ané:

dhe

Hasan Alija B.L, Nivokaz, Gjakové, me nrunik 810246422, e p&rfagésuar nga Hasan Alija (ne vazhdim *CHruesi i
Shérbimeve™), ne anén tetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet ng vijim:

Ri-Tender-Transporti i nxEnésve né relacione t# ndryshme me numée identifikues: 632-24-621-2-2-1 dhe
numér (€ brendshém 632-24-002-221

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike Komizé éshté qe & themeloj kushtet, duke pérfshiré cmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér krverjen e shérhimeve n vijim;

Ri-Tender-Transporti | nxénésve né relacione € ndryshme

N Grrupi
1 Lot-23-Ri-Tender-Transporti i nxénésve né relacionin Molliq.Batushé dhe
anasjelltas
S L

Autariteti kontrakiues kryen blerje vetém né emér té ver.

1.2 Kontrata publike kemizé do t& implementohet me “vendosjen ¢ porosive™ apo thirde. P.sh, Kurdo g8 Aulorniteti
Konteaktues apo ndonjé Auloritet Getir Kontraktues i pérfshire né k#1& Kontraté, tenton € blejé artikuj né baze 12
késaj konlrate publike komizg, duhet g€ t& dérgojé “porosing” tek Offuesi i sherbimeve, duke specifikuar lisién ¢
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Basilé ¢ vierfsuara, t€ pErcaktuara ng Pjestén O, Lista ¢ Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoritetifct)
Kontraktues i pErmendur ng Neninl. 1 @shié (jang) i't8 detvruar t& pérdoréin kél¢ marréveshje komizé sa heré g &
prokurajné shérbimet e pérmendura ng 1.1.

1.4 Komrata hyné né fugi me 22.03.2024 dhe pérfundon né datén 21.01.2025
Meni 2 Koha e pErfundimit
2.1 Afati kohor pér krverje 1@ shirbimeve do 12 jeté 10 muaj.

2.2 Vendi i kryverjes sé shérbimeve do {8 jeté né shlkollat e Komuonis sé Gjakovés,

Neni 3 Cmimi

31 Cmimet njési & shérbimeve jand paragitur ngé Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shiérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés Eshig 1ﬂ;50ﬂ,u&€{dl|j¢[$mijé ¢ peséqind euro).



Drerivimi @ lejuar nga vlera totale indikative 8shtd 30%5+~,

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 18 jotE e vetmja pagesé gf Autoritell Kontraktues 1 ka borxh
Cruesit te Shérbimeve sipas kontrat®s publike kornizé,

3.3 Cmimet e njésive do & jend fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosit? e vendosura nén keté
kentraté publike kornize.

3.4 Pagesat do 1¢ béhen né pérputhje me Kushtet & Pérgjithshme dheiose 18 Veganta t8 Kontratés,

Meni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve & kontratés

4.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

(i) Foontrata Publike Kornizg;

] kushtel ¢ Yeganla 1E Kontratés;

i) Kushtet ¢ Pérgjithshme 12 Kontrales;

{d) Tenderi | Ofruesit e Shirbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike:
ie) Oferta financiare (Lista e Omimeve);

(f) Urdhér bletja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ e pérb&jng kontratén kensiderohet se shpjecajng njém getrén; dhe n@ raste 18
paqartésizg ose divergjencés, alo duhet & lexohen sipas rendit té peparésisé ne (& cilin juné dhéné mé sipér.

Meni 5 Komunikimed

5.0 T8 gjitha komunikimet me shkrim g8 kang t& héjng me k218 Kontraté ndérmjet Autoricetit Kontraktues, nga
njira ané dhe Ofruesit 18 Shérbimeve nza ana Getér dubet 1€ cekin titullin e Kootratés dhe numon ¢ saj &
identifikimit dhe dubet & bdhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht.

3.2 Wése personi qé dérgon komunikatén kérkon vErtetim 1€ pranimit 12 saj, ai dubet ta thoté k88 né komunikarén e
tij. Su heré g€ ka afat 1€ fundit pér pranimin ¢ komunikalds me shkrim, dérguesi duhet 1€ kirkojé véretim i
pranimit 18 komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi dubet Ul marré (& giitha masat e nevojshme pér @
siguruar pranimin ¢ kamunikimit té tij,

5.3 Kudo ge ng kentraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e 1ill€, pélgim, miratim, certifikalé apo vendim do 18 jeté né (ommé & shkruar
dhe fjalé "njofte]”, "veretajd", "miralef” vse"vendosé "do t& shenohen ng pérputhje me methanat. Ndonjg miratim,
pajlim, certifikaié osc vendimi i till& nuk dubet 1 mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté Eshtg pérpatitur né gjuhet shgipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérhimeve,

Pér Autoritetin Kontrakives

" Emri: Faton Gutaj
Pozita:  Zyrar pérgjegis i prokurimit-._
Nénshkrimi: SRR
Data: 22 : '“.l
Vola: — s — ] 1
V. (OO 5 5,

/ L L s W
S R S =

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Hasan Alija
Pozita: ]'}rej.t-c.ur ;
Nénshkrimi:

Drata: 22.03.2024
Yula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
632-24-621-2-2-1/C894

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do 1€ thot€ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofuesit t8 Shérbimeve, sig
dshté shinuar né formularin & kentratés 1# nénshkruar nga palét, duke p&efshirg 18 gjitha shlojeat pér kétg dhe té
giitha doelcumentet ¢ inkorporuar me reference né 1,

1.2 "Shérbimet™ do 18 thoté shéthimet qe do te ekrekutohen nga ana ¢ Ofrucsit ¢ Shérhimeve né pajtim me
Specilikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit 18 Shirbimeve,

1.3 “OMrues i shérbimeve™ éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, § caktuar né formularin ¢
kontratés, q€ ésht€ palé ng kontraté dhe i detyruar t8 keyej detyrat né bazé & marréveshjes, dhe gé pér detyrat e
kryera do L& marré shumén e réné dakord nd formularin & kontratés.

|4 “Persaneli” do & thot# personat ¢ angazhoar nga Ofruesi § Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t8 punésuar
dhe 1# caktuar pér kryerjen e shérhimeve ose 18 ndonjé pjese 1€ Lyre.
L3 “Cmimi i Kontratds™ do 1€ thoté shuma e deklaruar ng Marréveshjen g# pérlagéson shumén totale t8 pagueshme

pér olrimin ¢ Shérbimeve.

|6 “MeEnkontraktuesi™ do 1@ thoté gdo person fizik, privat ose subjekl 1 gqoverisé, ose kombinimi | tyre, duke
pérlshire edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimel e lejuara, pér t€ cilin gdo pjes# e Shérbimeve do (i sigurchet
osze ekzekutimi | ndonjé pjese 18 Shérbimeve 8shté nénkontraktuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve,

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Keotrakives ose Cliuesin i Shérbimeve, sic mund & jelé rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej lvre,

I.8 “Autoriteti Konirakiues™ nénkuplon autoritetin g2 blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet @ Pérgjithshme 8 Kontratés.
L0 “KVEK" nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

MNeni 2 Gijuha dhe ligji i aplikueshém
2.0 KVK e saktésojng cili éshié ligji g 1 péreakton t8 gjitha céshtjet & nuk jané (& mbulusra né kontratg,
2.2 kentrata dhe 1€ gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjuhén e specifikuar ng KVE,
Meni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 168 shkruar pérmes t& cilgs Ofruesi | Shrbimeve o
transferon kontratén e vel ose nié pjesi tf saj te njé palé e tretg,
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miralim paraprak me shkoim nga Autoriteti kontraklues, ta ransferojé
kontratén ose njé plesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste;
a} kur ka ngarkesE pir pagesé, né favor t& bankieréve 1€ Ofruesit té Shirbimeve, t& shumave g# duhet t& paguhen
pse g€ do 1€ béhen borxh sipas konlratés; ose

b} né rast t& dhénies s€ t€ drejrés s€ Ofruesit té Shérbimeve siguruesve 18 Ofruesit # Shérbimeve pér (& kérkuar
pagesén nga ndonjé person Getdr i detyruar né rastet kur sigurvesit & kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofrucsit té Shérhimeve.

3.3 Per qéllimet e nenil 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofreesin e



Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén = kontratés q# tashme #shié realizuar osc pér pjesén gé nuk Eshté bartur.

3.4 Pramuesil ¢ dispozitave t& kontratés dubet t& plotésajng keiteret ¢ pérshiatshmérisé gé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né bank# apo kompani t8 sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 MEn-kontrakiimi

4.1 Ménkonlrata &hlé valide velém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia beson
realizimin e nj# pjese 1& kontralés sé 4j njé pale (& treté,

4.2 Elementet e kontratés q# do t& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n#nkontraktuesve giate implementimit e
kontrates, Ofruesi 1 Shérbimeve dubet 12 njofio] me shkom Aulortetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérajé Oruesin ¢ Shirbimeve pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja e njollimil, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Olruest § Shirbimeve nuk nénkontrakton pa autorizimy me shkrim nga
Auteriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerisc.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18
siguro], ku ¢ konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét,

4.4 Ofruesi | Shérbimeve &shié pérgjerjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (8 vet si dhe 18
agjentéve ose té punésuarve, né &€ nj&jién mEnyrd si po 1€ ishin akle, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Sherhimeve, agjentéve (& t] ose punétordve & ti. Aprovimi | nénkontraktimit 18 ndonj@ piese & kontratés ose
aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Avtoriietit kontrakiues nuk e liron Ofruesin e Shérhimeve naa obligimet e tij
sipas kontratés,

MNeni 5 Tatimi

5.0 Ofruesi 1 Shérbimeve Sshié plrgjegés pir t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligiin ¢
Republikés se Kosoves.

5.2 Té gjitha tatimet dhe delyrimet tjera doganore kansiderohet se jang perfahirg né ¢mimin e kontraktuar,

3.3 Menaxheri | Projektit do 1€ harmonizof@ gmimin ¢ kontrakivar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit t& tenderit dhe datgs s& lundil (& véretimil @
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e cmimit t8 kontrakiuar p&r shkak 18 ngrities s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhor gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzeluntimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi 1 shirbimil dubet & (llejé shirbimet sa mE shpejt g8 Eshté e arsveshme e mundur pas marrjes ¢ urdhrit
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruest @ Shérbimeve do 18 pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor 18 specifikuar ng Nenin 2 (&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk | pgrfundon aktivitelet né datén ¢ caktuar, ai do 1€ jeté
pérgjegiés pér té paguar démet e likuidvara, NE kété rast, Data ¢ Perfundimit do 18 jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktivitereve.
Neni 7 Zzjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Chruesi i shérbimit mund t€ kérkojg rgjatje 12 periudhés s ekzekutimit nése realizimi § kontratés s& tij vonohet,
ose pritel se do t& vonchet, pér ndonjérén nga kitto arsve:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér 1€ pérmbushur detyrimel e Uij sipas kontratés;

b) foreé madhore sig péreakiochet né nenin £;
7.2 2 Brenda 15 ditBve me t& kaptuar se njé vonesé mund & ndodhé, Olruesi i1 Shérbimeve do t8 njofto] Autoritetin
Keontrakiues mbi qéllimin e 11 g# (& béj njé kirkesE pér zgjatjen ¢ periudhis =€ realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t€ drejtg dhe, pé@rvegse kur Eshté réng dakord ndryshe ndérmjer ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraklues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé 18 siguroj@ Autoritetin Kontraktues me hollgsi 18 plotg ng



meEnyre e té mund @ shgyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive 8¢ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me an@ té njottimit me
shkrim do i lejoj Ctruesit t& Shérhimeve zgjaten e periudhés s¢ ekzekulimit sic mund t& arsyetohet, ose né ményrs
prospektive dhe retrospekiive, ose té informaj Ofruesin e Shérhimeve g ai nuk ka t& drejié né zgjatje.

MNeni B Forca Madhore

B.1. Asnjéra pal& nuk kansiderchet se ka béré shkelje & obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeéve
1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njg forcé madhore g shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi.

8.2, Termu "forcé madhore” do t€ thotg veprimet e zotit, godiljet, mbylljet e ohjekit ose crrepullimeat tjera
industriale, veprimel e armikul publik, luftérat gofshin t2 deklaruara ose jo, bllokadal, rebelimet, rastet ¢ dhunis,
cpidermité, wéshqitjet e tokés, t@rmeter, shiréngatat, verélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
nconjg ngjarje felér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar g8 &shté pérrej kontrollic 12 paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.5, Pala ¢ ndikuar nga nj¢ ngjarje e forcés madhere do 2 marr (& gjithe masat ¢ arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillg q# t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale,

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgiegjés pér démet ¢ likuiduara osc ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 1€ realizuar chligimel ¢ (] me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje 1€ forcés madhore,
Autoritell kontraktues nuk do t€ jet€ i detyruar t& paguajé inleres pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vanesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj etér i déshtimit pér t8 kryer abligimet e ) &shté rezultat i
foreés madhore.

8.5 Nése ndonjéra palé kensideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve té saj. menjéherd do ta lajmérojé palén tjetér. duke dhing té dhéna detaje mhi natvedn,
koh&zgjatien e mundshme dhe efektin q¢ kand gjasa ta kené rrethanat. Pérves nése udhézohet ndryshe nga
Menaxhen i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 18 vachdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas kontrats
pérderisa &shteé mjaft praktike, dhe ¢ angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (& plolésuar ndonjé
obligim g ngjarja ¢ forcés madhore t8 mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi 1 Shérbineve nuk do té zhatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kéé nga Menaxheri 1 Projektit.

MNeni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet & pasi Ui japé Olruesit 18 Shérbimeve |4 ditg paralajmérim, ta ndérpresé
kentratén né ndon)érn nga rastet ¢ méposhtme:
{a) Ofruesi | Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t# paralajmérimit 1 dhéné nga
autoriteti kontraklues g€ kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér (& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojng né ményré serivze né realizimin e duhur dhe me kohg t8 sharbimeve;

(b} Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga
autoritet] kontraltues:;

{c) Oiruesi § Shirbimeve ia jep dikujt kontratgn apo nénkontraién pa aulorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi | Shérbimeve falimenton ose &shté duke v mbyllur; pungt e tij jan2 duke u administruar nga giykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshirohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshije, ose Eshté n€ ndonjé situaté analoge g shkaktohet nga ndonjé procedurg e ngjashme ¢ paraparé né
legpislacionin apo né megulloret nacionale;

(e} Ofruesi | Sh#rbimeve €shié dénuar pér njé shkelje g& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi
e ka fuging e res fudicara;



(1) Ofruesi | Shérbimeve éshi# shpallur Gajtor pér sjellje té réndE 1€ kege jo profesionale 18 déshmuar me ¢laréda
mjeti @ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues;

{g) Ofruesi i Shérbimeve 1 8shté nénshtruar njé givkimi q& ka forcén e res fuelficaio pir mashtrin, korrupsion,
pirfshirie né ndonjé organizaté kriminale:

th} té gjitha modifikimet organizative q# pérlshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit & Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistroben ng suplementin ¢ kontratés;

{1y shfaget ndomé paaliési yetér ligjore g 1 pengon realizimit t8 kontratés;

() Ofruesi | Sherbimeve nuk arrin (& japé gurancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q# € jep sarancing
apo sigurimin mé t€ hershém té kérkuar € kontratén e tanishme nuk &shié né gjendje t'1 plotésojé zotimet e tij,

9.2 Ndérpregja do ¢ béher pa paragjykim ndyj t& drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti Kontrakiues, pas kisa) mund (2 nénshkruajé ndonjé kontratg tjetér me njé
palé 18 treté né emér 1# Ofruesit (& Shirbimeve.

93 Autoriteti Kontraltues, pas BEshimit 8 njoflimit @ ndérprerjes s kontrat3s, do ta udhézojE Ofruesin e
Sherbimeve & 1€ ndérmamé hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllor ekeskulimin ¢ shérbimeve né ményre &
shpejté dhe t& rregullt dhe pér 17 zvogéluar né minimum shpenzimet.

S.4 NE rasl 1€ ndirprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejr q¢ 2 jeté ¢ mundur dhe n@ prani & Ofruesit t&
Sherbimeve ose 18 pérfagisuesve 1€ 1l cse duke u bérd aivre thirmjen o duhur, do ta pérgatisé nj@ raport mbi
shirbimnet ¢ krvera, Do 18 pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qf dubet 10 paguhen Olrucsit t€ Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritelit kontraklues né datén e ndérprerjes s€ kontratés,

9.5 Aulerniteli kontrakiues nuk do 8 jeté 1 obliguar t8 b&{€ pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shiérbimeve derisa {8 jené
pérfunduar shérhimet, ndérsa Autoriteti kontrakives do 18 ketd 18 drojté 8 mané nga Ofruesi | Shérhimeve koston
ekstra, nése ka, pér & siguruar offuesin ¢ shérbimeve ose do t& paguajd shumén g# dubet O paguhet Ofruesit @
Shérbimeve para ndEcprerjes =& kontrarés,

0.6 Mise Autoriteti Kontraktues e ndé@mret kontratén, ai do € ketd & drejié ¢ marré nga Olruesi 1 Shérhimeve
humbjet gé i jan shkaktuar nén kushtet & kontratés,

Neni 10 NdErprerja e Kontratés nga Ofruesi | Shérbimeve
101 Orfruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméroar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Auloriten kontrakiues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumatl g duhet 1€ paguhen né ndonjé certifilats té |8shuar nga
personi 1 autorizuar pas skadimit 1@ atatic té fundit;

h. vazhdimisht nuk arrin t°i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té pérsdritura; ose

©. osc, si rezultat 1 Forcés Madhore, (Mruesi i Shérbimeve éshrg | paafid 1€ kryvej njé pjest materiale 8
Shérbimeve pér njé perindhé prej jo mé pak se gijashigdhjeld (60} dité.

10.2 Ndérprerja do t€ bfhet pa paragjvkim pér ndonjé 18 drejté apo autoritet jetér sipas kontratés =8 Autoritetit
koneraktues dhe Ofruesic & Sharbimeyve,

[0.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Seksionit 10,1, Auteriteti kontraktues do ta paguajé
Ofreesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t'1 jet? shkaktoar Ofruesic t& Sherhimeve,
Meni 11 Obligimet ¢ Olruesit t8 Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shéthimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérpulthje me praktikat mé té
mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérhimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative té& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, kur
CHrues i shirbimeve konsideron se kirkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit t8 kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dgnimit pér shkelje & kontrmatés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kg duke i paragitur
arsyet ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit, Ekzekutimi i urdbrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

113 Ofruesi i Shithimeve dubet t'1 respektajé dhe t& veprojé sipas té giitha ligieve dhe megulloreve né fugi né
Republikén e KosovEs dhe do 1 sigurojé & personeli i tij, 1& alfrmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashiu
Ui respekilojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

114 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe kenfidenciale. Ai nuk do & shpétojé pér ag kohé sa té jeté e nevojshme pér qéllimet ¢ checkutimit té
kontratds, tf botojé ose té zbulojé ndonjé & dhéng 1# kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t8 Autoritetit
Kontraktues,

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé& shum# personave ose korporatave, & githé
personal ose korporatat e tilla do t€ jené s& bashku dhe vegmas & detyruar pér t¢ pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi | caktuar nga kensorciumi pér t8 vepruar né emér t& ti] pér g2llimet e késaj kontrate do 18 keti® autoritetin
pér t€ lidhur konsorciumin. Pérb&rja e grupit nuk do 1€ ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontrakties,

1.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pungsajné personelin kyg (€ identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér. pjacé performances, dhe ng baze 18 njé kérkese me shkrim dhe @
arsyctuar, autoriteti kontraktues mund 18 kérkaj# njé edvendésim nése vlerézon se njé andtar i stafic gshig i
pasfektshém ose nuk krveind detyvrat ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do 8 miratojé gdo eévendésim (&
personelit kryesor 1€ propezuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe altésité né thelb jané t¢ barabarta ose
mé 18 miré se ato 18 identifikvara,

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetil Kontraktues

12,1 Autoriteti Kontraktues do (& ofrojé ofruesit 8 shérbimit menjéherg me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund 18 jené relevante pér zhatimin ¢ kontratés. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund 18 periudhés s& zbatimit t8 detyrave.

12.2 Autoriteti Kentraktues de t€ bashképunnjé sa mé shumé 1€ jet# e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion g ky i fundit mund 18 kérkojé nf ményté 18 arsyeshme pér t&8 kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do 18 cakto] “Menavherin ¢ Projeftii”, 1 cekur né KVE, 1 cili do t& jeté pErojegiés pér
mbikégyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve ojaté ajithé kahés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoriteil Kontraktues.

Meni 13 Démet ¢ Likuiduara

12,1 Nése Olrues § sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjg ose (& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara né€ kontraté, Autoriteli kontraktues, pa njoftim zyvrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve era 18t sipas kontratds, do t& ketd t& drejte, pér secilén dilé g¢ kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe dar#s akiuale t& p&rlundimit, Ul marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,23% né ditg &
vleris sé sherbimeve 8 pa kryera deri né nig maksimum prej 10 % 12 vierds totale 1 porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesar te cilat duhet i behen Olruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 18
likniduara nuk do té prekin detveimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve.

[ 3.2 Nése mos-ekzekutimi | ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t8 sherhimeve né térési, démet
& likuiduara & parapara né paragralin 13.1 do t& llogariten ng baz# t& vlerés totale & porosise.

13.3 Meése Autoriteti kontraktues ka fitwar (& drejién & kéirko]& s& paku 10 %6 1€ vlerés s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoltojé me shkom Ofruesin e Sherbimeve té:

a, Ne rast se Autoriteri Kontrokines ko prokuruar vetem ne emier te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik.

- konfiskoj& garancing e performances;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kéts rast Offuesi | Sherbimeve nuk do 1€ kelé t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj€ n& njé kontraté me njé palé (¢ treté pér dhénien e pjesés 58 mbetur 18 sherbimeve, Olruesi 1 sherbimeve
nuk do & paguhet per keté pjesé 1€ kantratés, Ofruesi § Sherbimeve gjithashtu do 8 jet® i detvruar t8 paguajé
koston plorésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

b Ne vasi se Autoritet Kontralitues ka prokuraar vetem ne emer te vele Auloritetit, me disa operatore ekonomik;

- te konfiskojé garancing ¢ realizimit;

- le ndérpresé porosine, dhe ng kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t8 keté t8 drejté per kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve giithashiu do t& jeté § detyruar t& paguaje koston plotésuese dhe dimet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- t& ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 18 Operatoréve Ekonomik (& kontralés publike komize.

o, Ne rast se Awtoriieti Kontrakties ka prokuriar ne emer e disa Avloriteteve Gera Kontraktuese, me nje operaiore
ekl

= Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng hétg rast Ofroesi i
Shechimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve  gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston platgsnese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofia] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjelljc té keqe t8 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoritet] Kontrakiues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, (& garancise sé performanceés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

i Ne orast se Awloritell Kontrakiues ka profurear ne emer je disa Awloriteieve fjera Keontraltuese, me dizsa
aperatare elomomik:

- te njolio] Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga ngza Auloriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me
10%a le porosize se leshuar, t8 garancisé & performances dhe dérgon shumin tek Autoriteti Kontrakoues;

- 12 ndérprese porosine, dhe ni kEtE rast Ofruesi 1 sherbimeve nuk do 1€ keté 18 dregjté per kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jetd | detyruar 18 paguajé koston plotfsuese dhe démet e shkaktuara nga ko
pamundési e tj; dhe

- 1& ri-hap kenkurrencén me piesén e mbetur t8 Operatoréve Lkonomik (& kontratés publike komize.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14,1 Ofruesi i shérbimeve do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, (umizoj Autoritetin Kontraktues me
sigurl pér ekzekutim t€ plotg dhe 1€ mire & kontralés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK, Siguria ¢
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Auvtoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q# éshié pasojé ¢ mosckzekutimit
Lé ploté dhe té duhur t8 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 1 Shérbimeve.

14.2 Garancioni do (2 vazhdojé t€ mbetet | vlefsh&m 30 dité pas léshimit (& Certifikatés & Pérfundimir,

14.3 Garanconi i ehzekutimit t& kontratés do t@ jetd né formatin e dhéng né Pjesén IV (¢ késaj kontrate.

MNenil5 Sigurimi q& do t&8 merret nga Ofruesi | Shérbimit

15,1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do t€ ruaj. dhe do 8 shkakioj Nénkontraktorét € marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazd 18 kushteve 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, sig do 1€ specilikohet né KVE.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérhesé 18 Autoritetit Kontraktues, do 18 ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i tillé Eshté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar,

Meni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave



16.1 Pagesat do t& behen né Euro, Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se J8shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té beéhen né llogaring bankare t€ dhEng né Pjesén ¥, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g# e plot@son Ofruesi
i Bhérbimeve. 1 nj&jti formular, gé | bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, dubel & pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimel né llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditdsh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do 18 jetd data ng 18 cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 12 jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé
shume nga k#rkesal thelbfsore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund 12 pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qi kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotdsohel sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund 1& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t€ kontrallimeve fera. Ofruesi | Shéthimeve do té japé sgarime, modifikime
apo inlormata té tjera brenda 15 ditgsh pas kérkesés, Periudha ¢ pagesés do t2 HNogaritet nea dala né 16 cilén 8shié
regjistroar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né minyrén e dubur,

6.4 Pasi q# t& keté kaluar afati | fundit | dhéng né Nenin 16,2, Ofruesi | Shirbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, 18 kérkoj# interesin pér pagest t& vonuar me normé 18 re-zbritje gé zbatohet nga Banka
Cendrore ¢ Kosovés né ditén ¢ paré t& muajit né & cilin ka skaduar afad 1 fundit, plus shtaté piké t& pergindjes.
Interest pér pagesE t€ vonuar do 8 zhatchet pér kehén gé kalon ndémmjet datés =& afatit 18 fundit 1& pagesis (nuk
perfshihet) dhe datés né 18 cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s# dhiéné né Nenin 16.2 do £ japin t& drejté
(Mruesit 1& Shirbimeve g€ ose t€ mos ¢ realizojé konlratén, ose ta ndérpresg até, me paralajmérim prej 30 ditish
pir Autoritetin kontraktues,

| 6.0 ME rast s¢ Autoriteti kontrakiues kryen blerje né emér t8 autoriteteve 1€ tjera kontraktucse, dhe njé autoriteti
kentrakiues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas k#saj konlrate, vecanérisht obligimet e Nenit 162 ofruesi |
shérbimeve mund € informojé AQP-ne pér shkelje t2 tilla. AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe té gjitha kontratat qendrore publike kornizé t¢ nxjerra nga AQP,

Meni 17 Kualiteti | Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktucs do t& jené si ng KVE. Autariteti
kontraktues do {8 kontrollojé punén e ofruesil 1€ shirbimeve dhe t€ njoftojd até pér gdo defek & éshié getur,
Kentrolli i 6illg nuk do 8 ndikojé n pérgjegjésité e oftuesit 18 shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund t& udhérojé
ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkojné nj# defekt dhe t¢ zhuloing dhe provojné gdo shéthim g& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund 18 ket njé deleki. Perivdha sarantuese e defekteve gshig sig eshie definuar ng KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defelteve

18.1 Auvtoriteti kontraktues do t8 njoftojé oftuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pErfundimit 8 Kontratés,
Periudha garantuese e defekleve do (@ zujatet pér aq kohg sa Defeltet 8 korrigjohet.

18.2 Sa heré njoltimi pér njé defekt 8shté dhéng, oftuesi | shérbimeve dubet & pérmirgsoj defektin e njoftuar brenda
kohés s€ specifikuar né njofiimin e Auloritetit Kontraktues

[8.3 Mese afruesi i shérhimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njellimin ¢ Autoritetit
Kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do 18 vier#sojé koston ¢ Korrigjimit (¢ defektit, ofruesi i shérhimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g# llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekueneat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén niése nuk arrin t& shlyej@ ndonj& nga obligimet ¢ veta me kontraté sic &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 14



192 NErastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keté t& drejté p&r kéto kompensime:
a) démet: dhefapo
b} ndérprerje t& kontratés,
193 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund @ jeng:
a) déme 1€ pérgjithshme; osc
b} déme 18 likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn nga zhatimi | masave (& parapara né kité nen do té

zhatohen duke u zbritur nga shumat g duhet t'i paguhen Ofruesit 1€ Shirbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
sigurid.

MNeni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palgt duhet t°i b&ng € gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore (& githa mosmarréveshjet g& mund
1€ ndedhin ndérmjet tyre. Sapo t&€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra jetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q# ata konsideroing se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh & dobishme, palét do t2 takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do ¢ i pérgjigjet
kerkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudba maksimale g@ jepet pér arritien e késaj
zzjidhigje do té jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurds. Nése pérpjekja pér t€ arritur zojidhje migésore déshion ose nése
pala déshton 1€ pErgjigiet me kohd ndaj kirkesave pér zgjidhje, t& dyia palét do 1€ jené € lira t& varhdajng ng fazén e
ardhshime 18 procedurés sé zgjidhjes 58 mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Mése procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pErpigen 18
pajloben pérmes institucionit 1€ specifikuar né KV, Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
te procedurés s pajtimit, secila palé do (@ keté (& drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 8 procedurés s& zojidhjes
s& mosmnarréveshjes.

Meni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyvgésore

21.1 Mése nuk mund t8 arriher zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 16 kérkojé:

a)  vendim nga givgi; ose

by  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me K'Y K,

21.2 Para nénshkrimit te kentratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble] Autoritetin Kontraktues, zvrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejloret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autorileli Kontraktues, duke pérfshire por jo kulizuar shpenzimet e tarifés se
avokaleve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ olfruesit t8
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e preténduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shitytéeimi i tyre nga apo né€ emér 1@ Autoriletil
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryverjen e
shérbimeve shkel 18 drejtat ¢ pronésisé intelektuale 18 asaj pale 18 (reté,



KUSHTET E VECANTA
632-24-621-2-2-1/C894

EVE né vijim do t2 pletésojng dhefose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka njé konfliky, dispozitat ke do @
mbizotérajng mbi alo 18 KPR,

Kushtet ¢
k.ontratés

Pérgjithshme

¢ | AmandamentimetModifikimi i Venit pérkatés né KPK

Ligi&tT& Kaosovés g jané né fugi do t8 zhatohen pé.l' 12 gjitha céshrjet q&
nuk mhulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do t8 jeté gjvkata

Menaxheri | Projektit shté do 18 caklohet me vendim té ZKA.

Shuma e sigurisé s& ekzchutimit éshié 10% e vlerds s& kontratés me vlefsh|

Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t8 kontratés té hg| depozitimin

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé ¢ cila gshté e
MNése ndodh ndonjé humbje apo démtim i prongs (pErvec Punéve, Impiantey
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me Kontratén shuma minimale shié
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndoedhive #sheé i pakufizuar,

e punétoréve 8 Kontraktuesit: 30.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i

e personave t& tjeré: S0.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive sl

Kérkesat pér pagese do L& bihen pér shérhimet e performuara né baza mujo

Pagesa do 18 auterizehet dhe do t€ béhet nga Autoriteti Kontraktues pér

Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit t3 shérhimeve nga Autoriteti Kaontrakty

-Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxheri i projektit dhe Komisioni i|

| Zgjidhia e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqesore

Pérshkrimi i nenit Wr. Wenit
Ce 2.1
Ligii 1 zbatucshém
| dhe 2iihs pérkaréise né Prishting. _
2.2 Gjuha e pérdorur do t jeté gjuha Shygipe,
Obligimet € 4
Autoritetit
Kontraktues
il L 14.1
Siguria e ckeckutimit ; :
3 preg 11 muaj.
B | sigurisé sé checkutimit. -
Gigueiri gl do 8 15.1 REresiget dhe mbulimi nga sigurimi do 18 jeng:
merrel nga ofrucsd 1 iz T o
Hiis oy myjaltueshme pér z8vendBsimin e tyre;
sharbimir
Mése ndodh ndonjé démtim personal ose wdekje:
ndodhive éshté 1 pakufizuar
i pakufizuar
Kualiteti i Kontrallit | !
{ex post).
shirbimet ¢ performuara ne baza mujore {ex post).
- Muk ka pagese paraprake.
fr d 0.2
Zgjidhja migésare e SIS
) e jané si mé poshté:
mosmurréveshjes
caktuar nga Komuna,
[ 211

Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrisé se Drojtésisg

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit s& kitsaj kontrate dhe se nuk Eshié e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do 1 dorézohel Gjyvkatén Themelore-Prishting ‘]

12
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Batushw, Tolaj dhe anasjelltas.
E =Wija qF duhet t¢ barten nxénésit
& niper kéto lagje vajlje- ardhje Bshig s pn cotined|  die
1 18,40 km, mésimi mbahet nt njd Moty | pine | V0 60.001  10,500.00
nd€rime. Pér iransport jané (75 deri
B nxcEnds,
M kuadsr t kontrais duhet pErfshihet:
I Transporti i nxniisve pér testin e Arritshmbrist
2. Transportuesi duhet 1i plotEson kriteret teknike per bartjc t# udhétarve (nxEnisve)
3. Kohén e nisjes dhe & kthimit e caktojn® drejtort e shkollave né marréveshje me kompanii.
O G D3 a;:ﬂaf A7 w1 N\ )
= “Edonisi Tours
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICAE SIGURIMIT

" [Dega_ |GIAKOVE ] Numrii polices [os0040010085368 4
Te ﬂ*‘ﬁﬂaf_'p'ﬁ"l‘_'agiﬂ"““ = Agent details . albenpit e 5 - : ?: h' : d P
; ‘_ - -Eml;_Ldrm mblamet =t - [0 admsa : '—lll— . 1 tal \ f 3 ‘ﬂﬁ.’::l'l:l' —I '

L Burim Nuzs-01052 =~ " Glakovt, Fiila """ | aaizTe6sT ‘H : ﬁ_n;t!m' “ j
SIGURUES! | Garantuesl: Kemipania e Sigurinit * $IGKOS “ sh.a., Prishting : R, e
[VSIGURUARI | NTEDONISI TURS-ASAN ALUA B, R |
[Adresa | FSH.NIVOKAZ Gjakove - - 4
[Pérfaggsuar nga 2. | HASAN ALWA | [Nr.i biznesit 810246422 |

n Siguruesi dhe | siguruari me vulinet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kité lioj sigurimi.

]Ershkrirrli i mbulesés siguruese / Garancisé - Ligji: l SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

LOT-23-TRANSPORTI NXENESEVE NE RELACIONE TE NDRYSHME
ME NR.PROKURIMIT-632-24-621-2-2-1

&) Sigurimii tenderit, Ekzekutimi i tenderil, Slgurim [stsr ) b) Titail | mbuleses siguruess, ) Mumed | prokuimit, et

ﬁ Pérfituesl t Komuna e Gjakoves i
Fdnesa | Rr "Méngé Tersza" _1

[Shuma e siguruar € |1,050.00 €

m LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas kiisaj Police t& Sigurimit jané:

1. Mbashielur né kété Policg- Garancie, Siguruesi/Garantuesi meme parsipér qi 18 plotésoie gdo detyrim kontrektor i cili #shte i

garantuar me kete Police,

2. Efakti veprues i késaj Police - Garancie, gé do 18 thot fillimi | detyrimit 18 Siguruesit | Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit té
pércakiuar ng marréveshiet dhefose kontratat @ lidhura né mes ta té ElgufuariuKnntmhtuesit dhe Pérftuesit gé sjellin detyrimet komirakiore per
kontrakiuesin, gé do & thot se Perfituesi nuk mund W parages kérkesa ng zbatim té kisaj Police kur Kontrakluesi Eshité brenda afatit pér
permbushjen e detyimeve t& tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi

5. Parfituasi e ka té drejlen i drejtohet SiguruesiGarantuesit par marrjen e démshpérblimit derl né shumin e garaniuar, vetém

kur detyrimet kontrakiuale nuk plotésohen pér fgj te t& Siguruarit/ Kontrakluesit - Ekzekutuesit 18 Kontralgs.

4. Mg plotésimin g detyimeve ndaj Perfituasit, SiguruesitGarantuesit i lind & drejta g Vi dreltohet t& Siguruaflt | Kontrakiuesil, me

t& giitha mietet ligiore, pér & béré rimbursimin & shpanzimave & kryera né funkgion W plotésimit 18 detyrimeve ndsj Perfituesit (cedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tak Siguraesi / Garantuesi)

[Periudha e sigurimitigarancisé | Fillon me: |22.03.2024 | Mbaron me: [15.02.2025 5|

-

Shuma e siguruar Priml neto € TVEH ]‘ Priml total €

1,050.00 € : 1 GO0 E 000€ £9,00 €

i

Ky Sigurirn &shté lidhur sipas Kushteve 15 Pérgjithehme té Sigurimit 18 Garancive 1& cilat jané pjesé pérbérése e késa| Police.
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PANIA £ SIGHRIMBA Numri | polices: 060040010095368

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna & /Gjakovés.

{né vazhdim “Autoriteti Kﬂntraktu:es:'_]l.” i (il L ek e L
N& emér t&: NT.EDONISI TURS-hASAN ALWA Bl FSH.NIVOKAZ Gjakove e T, L) S e e
(né_vazhdim “operatori ekonomik’). . - iy i e s
Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Mumrl i prokurimit; LDT*EB_-TFMHSPDRTI_NXENESE\-"E NE RELACIONE TE ! <k
NDRYSHME : i : : L i
ME NR.PROKURIMIT-832-24-621-2-2-1. - 1 oo e

Garancion me kérkesé té paré : =]

DERISA operatori ekonamik | lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér (8 dorézuar njé siguri & ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér te prokurimit & lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues,

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron te depozitojé siguriné né shumen e sakiésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar ' japim operatorit ekonomik keté siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer &

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije e e Pesedhjete 1,050.00 € zotohemi t& ju paguajmé, gé me

kirkesén tuaj t& paré me shkrim né te cilén deklarchet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontrakiues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik Ka
déshtuar gé & ekzekutojé kontraten e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontrakiues deme substanciale
dhelose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qe té ekzekuto|é kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose fumnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej: 1,050.00 € sig éshié lartcekur, do t& béhet pa asnje kundérshtim as ankesé, sa me
shpejt g& &shté e mundur pas regjistrimit & kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’.

Kjo siguri éshté e viefshme 330 ditd prej 22.03.2024 deri mé 15.02.2025
Garancioni né fialé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kerkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar me larté.

: ~ % A S
q%( _J' e
&’;ﬁ kriFrif arantuesve
bl o GRS L N
. Emri 108 “pse | institugionit financiar
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© Y L kslvSIGKOETER!
Lagjja Kalabria,ﬁ@ﬁﬁﬁf&i‘ﬁh{em. Hyrja 210, Magjistralja

Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
21.03.2024

aniia Kalabnia, Kompletei Riera,. Hyria £10, Magjistralja Prishting-shkun, 10000 Brishting Kosove | Tel: 4383 38 614 614 | Webs wwwsighos.com, Ematlinf
e 338614614 | Web wwaesiokos.com, Emallinfoesighos.com
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